De la misma época es la anotación de Jos daños quo los prohom
bres do Tárrega recibieron do J'cniat de Anglesola: 

«ílec est memoria de, fíonet de Cugulada de víalas fetnx que facit 
domina mea Guíiia de Bagnariis. In primis facit milii malum in pri-
rnum diem que es'o fuit in manso de Salforea tollebat michi CCC. soli
dos d. et idos uumos pugen ad judeos.... item R. cola fecit mihi malum 
per Consilio et ;;oluntafo domina mea 0. de Has-. In primis mehassen 
I I . parilium inter bouos et asinos, X. porcos et ununi bachonum et 
I I I . ensuges, VI . flazad es, I I I . linzoh, I I . feltres, 11. c.u7>es. . et hoc 
totum suprascríptum uenio in termino castri Bngn.irüs et ego Bonet 
venio apud domina mea G. quod illa facet (?) ad directum stare el illa 
non uolebit faceré et quando ipso peceunie fuit distributum illa dio 
que me fai'ia faceré directum ct fecit mihi jurare per forza...» 

«Hec est querimonias ct inalefactas de probihomines de Tarrega 
quod habet de Bernardo de Anglerola. In primis debet Bernardo de 
Anglerola nd Berengarius Rúbeo C. solidos et ad Amalló de Sala IIII01' 
centum solidos..-.. Et inter Petrus de Rubinat ct Petras de Sancti 
Guilleltni inter espinagos et porres debet Bernardo de Anglerola, V. so
lidos et de Guillám de Passada asinos I I I et chapes II et tunirhas I I . . . 
Et rapuerunt Iioniíncs de Amaldanel ad illos de Tarrega XXX. panos 
et VI. botdli'.s de ui et ad Petrus Granel et ad B. frater cius octungin-
ta solidos Et ad Miro una roua de lana et una anguja et una 
podadora et duois parilios de tesares.» 

Puede contribuir á justilicar la fecha aproximada que bemos seña-
jado á este documento, el que cite un Arnall de Sala, que también es 
firmante de una escritura del año 1184:, otorgada por Arnau Oromir, 
de donación de casas cu Tárrcga y otras fincas at Monasterio de San 

rCug'at del Vallés. (Véase Taula del Cartulari, por Mosén Mas, terce
ra parte, documento 998). 

Dos testamentos, el de Bernat Lunell, de 1134 y el de Pere Adal
bert de 1164, contienen algunas palabras catalanas y consideramos 
útil su publicación: 

«In Dei eterni et saluatoris nostri Ihesu xrispti. Ego Bernardus. 
Lunel iaceo in egritudine spero misericordia Dei et timeo penas infer-
-ni, Et eligo elemosinarli mei id sunt uxor mea et Bernardus Petrus 
atque Guillelmus Seniofredi,,• pr.eeor uos elemosinarii mei predictumut 
si morte mihi aduenerit de ista egritudine uel in antetv ante quam 
alium testarneutum faciam iam plenam potestatem abeatis terciam 
partera de meum auere sicut in huno testamentum uobis iungo. In 

¿primis concedo ad Sancti Laurencii. migera Iv-de,or.dei et sesters III,-
• dfevTiinoirEfr ad clericus quarteres . I I I . de ordei et sesters . I I I . de uino. 
Et cóñcédo ad Sancti Laurencii cenobii tascha de meum alodium de 
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Montc-caluo ct diners .VII I . pro anima mea. Et concedo ad ñliis meis 
Petrus ct Raimundo et Joliannis aUnm GuiUeltuus inédita tem de ipso 
manso que abeo per ?ai¡cti Laurencii ct duas partes do ipsa uinea de 
ufgur et ipso manso de ualle niat-ia. Et alia medietate de ipso manso. 
de Snncti Laiarcncii sic remaiiet ad filia mea Maria, et terciam partem 
do ipsa uine.i et barrillo .1. et cubd .1 . Et concedo ad raulier mea. pa-. 
rilio .1. de bouos cum suo aparata et exada .1 . el destral .1. ct podado* 
ra .1 . ct tonn/i .1. et barrilíos . I I . et cubo .1. et cv.bel I . ct ipsos man
sos que abeo per séniores ráeos sicut superius scriptum est. In tale 
eonuentum ut teneat ct posideat omnibus diebas uite sue et post obi-
tum suum sic remanct ad ñliis meis ct filia mea. Et concedo ad senio-
re meo guarieres . I I I . de ordei et guariera .1. f rumen ti...... Factum 
istum tostamentum . I I . idus aprili anuo XXVI. regnante Leodoyco 
Rege.-Sig num Bernardua LuucI qui hunc testamentum mandaui 
scribere manu sua finnaui et testes firmare rog'aui. Signum Ermesen..... 
Geraldus s.acerdos qui hoc scripsit die et anno quod supra. Raimundus 
monachus qui hec translatutn scrips! nonas februarii anno .XVI. reg
nante Leodoyco rege iuniori, die et anno quod supra.» 

«In nomine domini. Ego Petrus Adalbert iaceo in egritudine. et 
timeo penas inferni et cupio peruenire ad gaudia paradisi et in mea 
sana memoria fació meum testamentum et accipio quartam partem de : 
aner mobile os débitos persolatos. Et sunt mauumessores mei Bernaá 
Carui et Jouan de Folióla etmulier mea Ârsen, In primis dimito meum 
corpus cum quinquaginta solidos ad Sanctam Mariam Celssone et < 
Xem solidos ad Sanctam Mariam do Almenar et uiginti solidos ad 
Sanctam Mariam de la torre et I I I . solidos ad pontem Balagari) .et 
I . morabeti ad Ospitalem et ad Sanctum lacobum Xem solidos et ad 
Sanctam Mariam del pug I . morabeti et X I I . denarios ad confradriam 
de Teragona et X I I . d. a la claustra Herde et X I I . diners a la confra-
dria de Alguaira et dimito meam honorem del Padric a Ramon filio 
meo sine una tera quam dimito ad filiam meam Pereta et afrotitat de 
una parte in cechia, de alia in espona grossa, de I I I . in braçal qui . 
curit a la torre de les moles. De quarta éls molins et dimito ad Sanctam 
Mariam de la tore medietatem de VIIte oliüers al Pedric et teneat ' 
Ramon filio meo illos oliuers et donet ad Sançtam Matíam..m^iéjta'^ui' -
et Ramon abeat aliam medietatem et teneat ille et sua posterita et 
mea muliei* sia donna at poderosa de ipsa honore ãe la tore et dei 
Pedric in uita sua et de ipsa querimonia que abet Amai genero meo 
de me sia ad laudamcntum manumessores mei supra dictos et de 
duos amicos Arnalli. Factum est hoc anno ab incarnatione xrispti 
MCLXIIII. Sig g num Petri Adalbert qui istum testamentum mandaui 
scribere testes firmare et mea signo faceré. Signum Petri de Molent., 
Signum Ferriol, isti sunt testes. Bernardus leuita scripsit die et anno 
quod supra.» * •